
BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEíTURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 00011/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00080/2020 - FMS-PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo
em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00011/2020 — FMS-PMBEX,
oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 00080/2020 - FMS-PMBEX, embasado no
Parecer da Procuradoria da Geral Do Município, com base no Art. 24 II da Lei Federal
n- 8.666/93 e suas alterações, inclusive pela MP n9 961, de 2020 e na Lei 13.979 e
suas alterações, inclusive pela MP 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: SUPER TERRA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.616.844/0001-18, no valor estimado de R$
49.108,70 (QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS), cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 06 de Julho de 2020.

HALII\(E_l^ DANTAS COELHO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



[•^1 Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 07 de Julho de 2020 31

PREFEITURA MI MCIPAL DE MONTEJRO

SECRETARIA DF.ADMÍN1STR.AÇÃ0

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO F.I.ETRÓNICO N". 0.IO.40/20IO - SRP

AConiissjlo Pcimancntc lit l.iciiavãoila |irc1ciiiiia Municipaldc Momciio, nlravésUn l'icgocita Oficial c
Equipe lie A|HJÍü, dcvidamcnic noiiicailos pela rreU-iiuin Municipal de Mnnieito, TORNA PIIULÍCO e
uoiliunicaaos inierusiados que soencunira aherta h liciiagão na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n". U.l().40/202ü, cuju ohjeio a SISTEMA »E REGISTRO DE PREÇO PARA F.VENTCAL AQUI
SIÇÃO DE MATERIALDELIMPE/.A.FORNECIMENTOCONTÍNLO. DATADA ABERTUR-A;
17 ÜF. JCLIIO DE 2020, ÀS 08ÍI00MIN (HORÁRIO LOCAL) Valor Estimado RS l.01*).767.74.
Cópia do edital de demais docimieotos pertinentes estará á disposiçSo no setor de licitaçóes da Prefeitura
Municipul de Monteiio, à Rua Dr Alcmdo Bezerra de Menezes. 13, Ccnoo, 1° Andar, nesta Cidade,
noluifárici de e.vpedicnte das Ü7li30miii ás ühOümin. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou
3351-1544, http./Avw-w.comprasgot cmamcntais.govbi/, wrvtv.momeiro.pb.gov.br e https:.'''itamiia.lce.
pb.gov.br/iraiiiita^pBge&^main.jsf.

Monieiro-PB, 06 de Julho de 2020.

ANT«ÍE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Prceiieira

PREFEITURA MliNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 2.2.002/2020

A Comissão Setorial de Licitando do Fundo Municipal de Educação, através da Prcsidciuc da Comissão
clü|uipc dc Apoio. TORNA PUBLICA aaberiur.-i da licitação. TOMADA DE PREÇO 2.2 001-2020. que
(cm poi objetoaCONTR-ATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO
MUNIPAL de ENSINO FllNDAMF.NTAL NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO - PB A sessão
da licitação será realizada no dia 22 dc Julho dc 2020 , às 08;00h (lioráiio local). Valor Estimado RS
1.244,770.21. na sala da Comissão dc Licitação . Estando o edital e seus anexos disponíveis iio setor de
licitação dn Piefcilura Municipal de Moniciro, á Rua Di. Aicindo Bezerra dc Menezes, n" 13, 1® Andar.
Centro, Monteiro-PB. bem como no sitedoTCniinpsy/tramita.tcc.pb.gov.br/trniniia/piiges/mnin.jsfe
no portal jittps;//»vww.monteiro.pb.gov.l)iflicitncpcs. Demais infomiaçòcs pelo telcfcincj 83) 3351-1544

Infiirmaniiis ainda (iiie sii s.tú ncrnililtla h mirada de uni rpnresFntaty nuremnrcsa.ü tlual deverá

SC lilentiricarrni inriasa barreiras sanitárias niic furem tiarados dentro do nnsso Munilíüitl..cada
só entrar nn Incal dr iiilfamcnin sc i stivcr devidamente rniiinailn eiim iis itens derenrcsentante :

nrolcran /Mascara, alcoiil em pel c luvas), além de nortar seu material dc uso Individual COmo
eiinelii. blneu de anotaeiiii. enlre niitrns

Monteiro-PB. (16 dc Julho de 2020,

.Annc Rafarllc de Santa Cruz Mulo

Presidente da Comissão

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DF. MONTEIRO

EXTR ATO DO CONTR ATO

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA EVT.NTIIALAQUISIÇÃO DEÓRTF-SES EPROTESES
CONEOR.ME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, fundamento kgal"
i£ inios da Lei Fcdeial n® 10.52(102, l.ei Cpmplemcnt.rr Federal n®. I23,'2006 c a Lei n®. 9.666'93
^^ERAÜA - PROCESSO LICTT.VTÓRIO N'. 047/2020, Prccão Eletrilnku n*. O.lü.36/2020-
VIGÊNCLA: Do presente contrato tem vigência ate 31/12/2020 a partir da data Jc assinatura du contrato
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO/ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIR.A .MOK.ATO c a eiiipicsa PaUIIER TECNOLOGV INDU.STRIA E CO
MERCIO DE ELETRÔNICOS I.TDA. inscrito (a) no CNPJ sob o n" 16.8111.595/0001 - 14, o valor
global dc RS 6.741,94 (Seis-mil c Sclcccntos c Quarenta e Um reais c Noventa e Quatro centavos),
Contiuio Adtiimistiaiivo n® 47.0.01/2(120.

Monteiro - PB. 06 dc Julho dc 2020
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gesiiir.r titi F\1S.

J_Prefeitura Municipal

de Uiraúna

I  LICITAÇÃO
PREFElTliRA MUNICIPAL DE UlRAUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2020

Toma piiblico que fará realizar através da Comissão Permanente dc Licitação, sediada na Rua Silvestre
Claudino. SN - Centro • Uiraúna • PB, às 09:00 horas do dia 22 de Julho dc 2020, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, pata Conuataçâo dc empresa especializada para pavimentação
cm peralelcpipedo e drenagem cm divctsas mas no Município dc Uiraúna as quais são Rua Paolo Zeni,
Rua Francisco LmdauvoQuciroga, Rua José Oevenuio .Alencar. Continuação dn Rua Joel oliveira e Rua
Juvino Fernandes da Costa. Recursos: ptevislos iio orçamsmo xigentc. Fundamento legal: Lei Federal
n° 8,666'93: Lei Complementar n® 123)06. e legislação pcilinente. consideradas as alteiaçôes posterio
res das lefendas normas, informações, no hutáiio das 08.00 as 12 00 horas dos dias úteis, no endereço

supracitado Telefone (083)35342113 U-iitail licilacaorrtuífauna.pb.gov.bt. Edital: lmp://w\vw.uirauna.
pb gov.bt''. wwwicc pfa.gov.br

Uiraúna • PB. 06 de Julho de 2020

LUCIMARIO DE QUEIROGA
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal

de Bayeux

l uqiTAÇAQ;
"PR^ÊFÉrrURA -MUNICIPAL DE BAYEUX
G ABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO N* 0O0II/2Ü20 - FMS-PMBEX

PROCF„SSO AÜMINlívTRATrVO N' OOOKO/2020- FMS-PMBEX
ASECRETÃRIA DESAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, noiisodesuas
atribuições legais, com base nas infomtações coiisliinics iicstc processo em refcicncin. através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N® 00011/2020-FMS-PMBEX, oriunda do PR0CESS0ADMINISTR.6T1V0
N" ÍK10«ü(2020 - FMS-P-MBEX.cmbasado no P.iicecr da Procuiadoria da Gcial Do Mimicipio. com base
nuAtl. 24 II da Lei Federal n® 8.666/93 c suas alterações, inclusive pela MP n® 961, dc 2020 e na Lei n
13.979 e suas alterações, inclusive pela .M Pii®''26. dc 2ü2ü,R.A'nFICOE.\DJlIDÍCO o procedimento dc
dispcns-idc hcilaçào.cm favor da empresa: SUPER TERR.A COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.CNPJ
27,616.844/0001-18. no valorcstimadode RS49,108.7Ü{QUARENTAENOVE MILECENTO EGITO

,RE/\ÍSESETENTACENT.AVOS).cujoobjelocnCONTR.AT.AÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZzXDA
I NO FORNECIMENTO DETECIDOSE.^\^A^fENTO.S DESTINADOS ASECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAVEUX'PB, cm conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento dc contiato, nas tcnnos do Ari, 64, capiil, do citado diploma legal.

Baveu.\ • PB, 06 dc Julho de 2020,
H.ALINE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA DASECRETAHIA MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXIiATQ
PREFEITUILA MUNICIPALDE B.AYKUX

COMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO

EX1 R.AI O DE CONTR.ATO

INS I RUMENTO: CONTR/\TO ADMINISTRATIVO N° Ü0136,-2020 -FMS-PMBEX
OBJETO- CONTR.ATAÇÃQ DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DETECIDOS
E AVIAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAVEU.VPB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO' DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO N° 000II/202D- FMS- PMBF.X;
PROCESSO ADMINISTR.ATIVO 00080320 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO; N.ATLIREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2 151 FUNDO
MUNICIPAL DE .SAÚDE-FMS 10.301.3024 2Iü8-M.ANUTENÇÀODOPROGRAM-\ATENÇ.ÃO
BÁSICA - PAB; 10 301 30242093-MANLITENÇÀO DO FUNDO MLINICPAL DESAÚDE; 10302
3025 2I67-AÇÔE.SDESAÚDEAMBUL,AT0RIALEII0.SP. DEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADE
-(M.AC), 10 302 3025 2184 -M-ANUTENÇÀO DAS UNIDADES DE PRONTOATENDIMENTO-
(LfPAl, 10 302 3025 2251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA C0VTD-Í9
AIGÉNCIA: DE 0i>07,'2020 A 02/01/2021
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AATUX ATRAVÉS DA SECRETARIA Ml.rNI-
CIPAI. DESAÚDE. CNPJ: 08.924.581.000-l.'02
rONTR.ATADO: SUPER TERRA COMERCIO E SERVIÇOSEIRELI. CNPJ- 27,016.844.0001-18
VALOR TOTAL: RS 49 108.70 (QÜ.ARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO RE-\IS E SETENTA
CEN1.\V0S)

Câmara Municipal
de Juazelrlnho

aCITAÇAO
CÂM ARA MUNICIPAL DE JI .AZEIRINHO

ERRATA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TONLADA DE PREÇOS N* 00001 aOltl

OBJETO. CONSTRUÇ.ÃG DO PRÉDIO .SEDE DA CA.MARA MLTCICIPaL DE VEREADORES
DF JÜAZEIRIN1I012A ETAPA). LICITANTES HABILITADOS; BAHIA CONSTRUÇÒE.S LOCA
ÇÕES F. SERVIÇOS LTDA; ELIZ.ABETE GOMES CONSTRUÇÃO E íNCORPORaCAO EIREI.I;
ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCACOES EIREI.I; R F SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI E PRIIMEE.CÜN.STRUCOES E EMPREENDIMENTOS F.IRELI.
LICITANTES INABILITADOS; A. B. CONSTRUCOES EIRELI; BELLFORT CONSTRUTORA
LTDA CONSTRUTORA APODl EIRELI; DIAS CONSTRUCOES LTDA; EKS CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA; GPSGERENCI.AMENTO DE PROJETOS ESERVICOS LTDA; ICOR ROCHA DE
BRJTO LIRA, JMSV CONSTRUCOES EIRELI, L R M CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA MOURA E ,ANDR.\DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ■; OBRAPLaN EMPRESA
DE LIMPEZA ECONSERVACAO URBANA LTDA. SOMOS CONSTRUCOES EIRELI, TORRES E
ANDRADECONSTRUÇÔES.PRÉ-MOLDAIX)SESER\1ÇOSLTDA;TRABESCON.STRUCOES
E SERVIÇOS LTDA, Dos atos dcooiientcs do procedimento licitaiório. cabcião recursos iins termos
do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 c suas alterações. Comumca-se que. cm não havendo inierpo-
sição dc tecutsos. a sessão pública para abertura dns ciivclo)»cs Proposta de Preços será lealizada no



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 06 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

00136/2020- FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" 0001 1/2020 - FMS - PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2020 -

FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 -
MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.301.3024 2108 -

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA-PAB; 10 301 3024 2093 - MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302 3025
2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E
HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -

(.MAC); 10 302 3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - (UPA);

10 302 3025 2251 - ENFRENTAMENTO DA

EMERGÊNCIA COVID-19

VIGÊNCIA: DE 06/07/2020 A 02/01 /2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: SUPER TERRA COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.616.844/0001-18

VALOR TOTAL: RS 49.108,70 (QUARENTA E NOVE

MIL E CENTO E OITO REAIS E SETENTA

CENTAVOS)

/  ESTADO DA paraíba

/  PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00011/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00080/2020-

FMS-PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações
constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00011/2020 - FMS-
PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
00080/2020-FMS-PMBEX, embasado no Parecer da
Procuradoria da Geral Do Município, com base no Art.

24 II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,

inclusive pela MP n^ 961, de 2020 e na Lei 13.979 e
suas alterações, inclusive pela MP n^ 926, de 2020,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa

de licitação, em favor da empresa: SUPER TERRA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

27.616.844/0001-18, no valor estimado de R$
49.108,70 (QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO

REAIS E SETENTA CENTAVOS), cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, em conseqüência, fica
convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64,

caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 06 de Julho de 2020.)

HALINE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


